DECISÃO DE RECURSO

PROCESSO 24/2020
PREGÃO ELETRÔNICO

63/2020

A Pregoeira e Equipe de Apoio,
através do Departamento de
Compras e Licitações resolve

internados no Hospital Santa
Terezinha desta municipalida-
de, com data de abertura no
dia 15/06/2020 às 09h30min, foi
considerada FRACASSADA.

Cruz Machado, 24 de Junho de
2020.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO nº.
34/2020

PROCESSO nº. 88/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
o Registro de Preço objetivando
aquisição de Materiais de Cons-
trução em geral, hidráulicos,
elétricos, alvenaria para manu-
tenção dos prédios públicos,
através do Sistema Nacional de
Pesquisa de Custos e Índices
da Construção Civil, TABELA
SINAPI em seus itens conforme
especificações constantes do
Anexo I deste edital.

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia
29/06/2020 às 09:00 horas do
dia 09/07/2020.

ABERTURA E JULGAMENTO

Comunicar a decisão de Recur-
so administrativo interposto pela
empresa SOLAR MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA;

1. Por todo o exposto, conclui-se
pelo DEFERIMENTO do recur-
so apresentado pela recorrente
e, informa-se que após análise
realizada, pautada na doutrina
e jurisprudência conclui-se pela
desclassificação da empresa
ACR COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI.

Cruz Machado, 24 de Junho de
2020.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO FRA-
CASSADA

PROCESSO 68/2020
PREGÃO ELETRÔNICO

28/2020

O Município de Cruz Macha-
do, através do Departamento
de Compras e Licitações, com
fulcro na lei 8.666/93 e altera-
ções posteriores, torna público,
que a licitação regida pelo Edi-
tal 22/2020, objeto do processo
a seleção de sociedade empre-
sária objetivando a aquisição
de leite para suprir a demanda
de refeições para os pacientes

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2013| ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | QUINTA-FEIRA | 25 DE JUNHO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................01

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos................................................... 03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

DAS PROPOSTAS: das 09:01 às
09:29 horas do dia 09/07/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS: às 09:30 horas
do dia 09/07/2020

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA
SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Plataforma Eletrônica Bol-
sa de Licitações e Leilões, atra-
vés do sítio eletrônico www.bll.
org.br “Acesso Identificado no
link – licitações”.

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-
rário de Brasília (DF).

FORMA DE JULGAMENTO:
MAIOR DESCONTO SOBRE
TABELA

O edital completo estará à dis-
posição dos interessados no
site www.bll.org.br, na Prefeitu-
ra Municipal, sala de Licitações,
Av. Vitória, 251, Centro, Cruz
Machado/PR, no sítio eletrôni-
co: www.pmcm.pr.gov.br link li-
citações.

Cruz Machado, 25 de Junho de
2020

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

Edição N° 2013| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 25 de Junho de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017					    Edição N° 2013| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 25 de Junho de 2020

DIVERSOS

25/06/2020 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Jose Maria Ribeiro 1446 25/06/2020 25/06/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO ONIBUS AZR-8099Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 25/06/2020 25/06/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 25/06/2020 25/06/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória RENAULT LOGAN BCI-2271Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 24/06/2020 24/06/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO MARCOPOLO AYI-3983Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 480 23/06/2020 23/06/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória AMBULÂNCIA BAG-8617Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 480 24/06/2020 24/06/2020 1 30.00 30.00 30.00 Curitiba AMBULÂNCIA BAG-8617Transporte de Pacientes